

..... AİLE MAHKEMESİNE

DAVACI : Ad, Soyadı, TC Kimlik Numarası, Adres

VEKİLLERİ : Av. Egem YILDIZ- Av. Ömer Can ALKAN

Telefon: +90 534 989 96 57

DAVALI : Ad, Soyadı, TC Kimlik Numarası, Adres

KONU : Müşterek çocuk için ödenmekte olanTL iştirak nafakasının ... TL'ye çıkartılması ve hükmolunan nafaka bedeline her yıl ÜFE oranında artış uygulanmasına karar verilmesi talebidir.

AÇIKLAMALAR :

Taraflar, anlaşmalı olarak boşanmışlardır.

Mahkemeye sundukları protokol uyarınca, müşterek çocuk için aylık ... TL iştirak nafakasına hükmedilmiştir.

Hükmedilen nafakanın çok yetersiz kalması üzerine müvekkil nafakanın arttırılması talebiyle daha önce dava açmıştır. Mahkemenin ilamıyla, iştirak nafakası reşit olmayan çocuk için ... TL'ye çıkarılmıştır.

Nafaka miktarının mevcut ekonomik koşullarda yetersiz kalması üzerine müvekkil nafakanın artışını yeniden talep etmiştir. Mahkemenin ilamıyla iştirak nafakası müşterek çocuk için ...TL'ye çıkarılmıştır.

Nafaka artırım davasının açılması belli bir zaman geçmesine bağlı tutulmadığı gibi, her dava açıldığı tarihe göre değerlendirilmeli ve tarafların maddi durumları dikkate alınmalıdır. Önceki dava tarihi ile bu davanın açıldığı tarih arasında 1,5 yıldan fazla süre geçmiştir. Bu süre içinde tarafların sosyal ve ekonomik durumları değiştiği gibi, çocuğun yaşı ve ihtiyaçları da doğal olarak artmıştır.

Ankara Bölge Adliye Mahkemesi 2. HD. 2017/444 E., 2017/424 K. ve 19.04.2017 T. sayılı kararı uyarınca: "...Mahkemece iştirak nafakası miktarı belirlenirken tarafların sosyal ve ekonomik durumları, çocuğun yaşı, eğitim ve ihtiyaçları göz önünde bulundurulmalıdır..."

Müşterek çocuğun okul ihtiyaçları, bakım, sağlık ve beslenme harcamaları günümüz ekonomik şartlarında annenin tek başına karşılayamayacağı kadar fazladır.

Davalının maddi durumunda boşanma tarihine göre iyileşme meydana gelmiştir. TMK m.331 uyarınca, nafaka artırımını hususunda; tarafların gelir ve kazancında meydana gelen artış miktarı dikkate alınmalıdır. Bu sebeple; mahkemenizce, davalının maddi durumunun araştırılması yoluna başvurulmalıdır.

TMK m. 327/1 uyarınca, "Çocuğun bakımı, eğitimi ve korunması için gerekli giderler ana ve baba tarafından karşılanır." Davalı tarafça, müşterek çocuk için ... TL iştirak nafakası dışında hiçbir şekilde maddi ve manevi destek sağlanmamaktadır. Ülkemizin ekonomik koşulları göz önüne alındığında ... TL gibi bir nafakanın çocuğun giderlerini karşılayamayacağı açıktır.

Sonuç olarak; ülkemiz ekonomik şartlarının günden güne zorlaşması ve hayat pahalılığının her geçen gün artması sebebiyle, müvekkil aldığı nafaka ile kızının hayatını idame ettiremez hale gelmiştir. Bu sebeplerle; huzurdaki davayı açma gerekliliği ortaya çıkmıştır ve TMK m.176/4 uyarınca, tarafların mevcut koşulları mahkemenizce yeniden değerlendirilerek nafaka miktarının lehe olacak şekilde yeniden düzenlenmesi ihtiyacı doğmuştur.

Ayrıca; nafaka artış oranının, "TÜİK verilerine göre ÜFE artış oranında artırılması" müvekkil ve kızının her gün yaşanan enflasyondan daha az etkilenmesine de imkan sağlayacaktır. Nitekim bu husustaki Yargıtay kararları da görüşümüzü desteklemektedir.

"Kanunda öngörülen şartlar davacı lehine gerçekleştiği takdirde, tarafların sosyal ve ekonomik durumlarına ve hakkaniyete uygun bir nafakaya hükmedilmesi gerekir." TMK'nun 176/4. maddesine göre de; "Tarafların mali durumlarının değişmesi veya hakkaniyetin gerektirdiği hallerde iradın artırılması veya azaltılmasına karar verilebilir."

Yukarıda sözü edilen yasal düzenlemeye göre, iradın artırılması veya azaltılması için ya tarafların mali durumlarının değişmesi veya hakkaniyetin bunu zorunlu kılması gerekmektedir. Bu doğrultuda; nafaka alacaklısı davacının ihtiyaçları ile nafaka yükümlüsü davalının gelir durumunda, nafakanın takdir edildiği tarihe göre olağanüstü bir değişiklik olmadığı takdirde; yoksulluk nafakası TÜİK'in yayınladığı ÜFE oranında artırılmalı ve böylece taraflar arasında önceki nafaka takdirinde sağlanan denge korunmalıdır." (Yargıtay 2. HD, 2021/4645 E , 2021/5308 K.)

HUKUKİ DAYANAK : TMK, HMK ve sair yasal mevzuat.

HUKUKİ DELİLLER : Mahkeme ilamları, müvekkilin hesap ekstresi, E-devlet'ten alınan müvekkilin mal varlığı olmadığına ilişkin belgeler, müvekkilin çalışmadığını gösterir SGK dökümü, ekonomik ve sosyal durum araştırması, tanık, yemin ve sair deliller.

SONUÇ VE İSTEM :

Davamızın kabulüne,

Müşterek çocuk için ödenmekte olan ... TL iştirak nafakasının dava tarihinden itibaren geçerli olmak üzere ... TL'ye çıkartılmasına,

İştirak nafakasının her yıl ÜFE artış oranına göre arttırılmasına,

Yargılama giderleri ve vekalet ücretinin davalı tarafça ödenmesi yönünde karar verilmesini vekaleten talep ederiz.

Saygılarımızla,
Davacı Vekilleri
Av. Egem Yıldız - Av. Ömer Can ALKAN